pōtū implueris aq̄a in illud p̄
 iecoris anūtū. Nā cū in ipso fundo
 anulus lateat. facies ei⁹ in fūma
 reddit quicquid videt. p̄ humorē
 longe amplias vbi est hec Sene.
 Probat etiā in p̄spectua. q̄ aliq̄
 que ab oculis i certa distācia nō
 videntur aque supinfusione inci-
 piūt videri. Vn si denari⁹ in scutel-
 la ponat fūmat q̄ distācia a qua
 mīmīmē videatur si aquā in scutel-
 la infundatur eodē existēte spātō
 inter scutellā & oculū. Denarius q̄
 prius ante infusione; aque vide-
 ri n̄ poterat. apparebit. Moraliter.
 Quantūcūq̄ aliquis fuerit modi-
 tis fūm mundū fine pulchritudi-
 ne & fortitudine corporis. fine diui-
 cijs. fine ḡne. fine p̄ntibus. si aq̄
 sapie secularis opiat grādscet &
 apparebit magn⁹. Ad dīscat iura
 ciūlia & canonica ornet se legib⁹
 & statutis regn⁹ stati; apparebie
 nobilissime quantitat⁹ faciet eū
 crescere i diūcijs. familiā & t̄resau-
 ris & tamen non ideo est maior in
 rei veritate apud deum sed minor.
 Vnde Gregorius quinto mora-
 lium Parvulus est qui terrena
 diligit. magnus quā celestia con-
 cupiscit. Vn q̄uis apparent mag-
 ni nobiles & iocundi apud secula-
 pīces indicantes; sūt tamē in diuīo
 cōspectu & iudicio cōscie p̄trīe par-
 ui ignobiles & dolore repleti Job
 29. Ecce gigātes gemunt sub aq̄s
 & qui habitant cū eis. Gigantes
 hoc est illi qui nostro iudicio mag-
 ni vident̄. Hec aqua dat excellē-
 cia subtilitatis. Aq̄ em̄ natuālitez
 quā terre supereminē & dñari. & alie-
 nō quiescit aqua naturalit̄. quia

Ille est totū appetit⁹ aquē sūpe-
 eminere et suppōni immediate et
 dominari terre. Isto modo morale
 Astūcia secularis ad nullum aliū
 finem tendit nisi ad volandum i
 honoribus & ad acquirendū doi-
 mūm tērenōrum. In cuius figuā
 aqua produxit aues Gen. p̄. Pro-
 ducent aque reptile anime vinen-
 tes & volatile super terram sub fir-
 mamento celi. Astūcia enim secu-
 laris duo genera hominū produ-
 cit reptilia & volatilia. Reptilia sūt
 agricultores & falsi mechanici et
 manuopatores & huiusmodi quo-
 rum tota conuersatio est in terra.
 Volatilia sūt nobiles placitatores
 falsi mercatores. Vsurati⁹ solemp-
 nes & derici⁹ symomacia p̄tui no-
 bilium cōfiliarij. Isti acquisit̄ loca
 sublimia & gradus & dignitates
 in ecclēsia Gen. l. Altipicate sūt
 aque & eleuauerūt archā in subli-
 me a terra. Tercio aqua dat insol-
 entia; mutabilitatis. Vnde omes
 insulare & maritimū incōstantes
 sunt & insolentes nimis sicut pat-
 te nautis qui cōmūter cōversan-
 tur in aquis. tales enī regulant̄
 p̄ lunam que est domina aquarū.
 Luna enī est velocissimi motus.
 hoc est plures circuōtūcōnes fa-
 cit cē terram. q̄cūq̄ aliis plane-
 ta. Et sic moraliter astūcia secu-
 laris reddit homines mutabiles
 et versipelles ad modum vulpis
 qui numq̄ recto sed tortuoso iti-
 nere gradit̄. De ista astūcia di-
 citur Jeremie decimoquinto. Fac-
 ta est michi quasi mendacium a
 quarum infidelium Baculus q̄tū
 cūq̄ rect⁹ si vna ei⁹ medietas pro-

perfundetur in aqua videbitur tor-
tuosus. Sic isti falsi placitatores
quoniam fuerit causa hois iusta.
per eorum astutiam et astutam vnu-
ciam faciunt apparere iustam; et
eo tra causam iustam faciunt
videri rectam. Et hys sunt a quibz
urgia lites et iniqua medacia ori-
unt. puer. 1A. Qui dimittit aquaz
caput est in rigoribus. Qui dimittit a-
qua et astutia seculari sine regu-
la bone conscientie vititur caput est
et principalis causa litis inter ho-
mines mundiales. Tertio principali-
ter aqua i scriptura sacra significat
penitentia regularem. Aqua enim
lauat sordida. flectit rigida et co-
quit cruda. Isto modo prima primo
ablit sordes peccatorum quoniam
fuerint enormia. In cuius figurâ
dictum est Naamam leproso. g. he. 4.
vade et lauare septies in iordanem
accepit sanitatem caro tua: atque
mundaberis Ezech. 16. Lauit te aq-
munda et mundauit sanguinem tuum hoc est
percatum tuum quod ex carne et sang-
uine ortum habet Eccl. 1A. Quid neque-
us quod quod ex cogitauit caro et sang-
uis. Hoc ergo sacramentum pime
figuratur per piscinam probaticam de qua
de Io. 3. 4. quod habuit quicquid porticus
in quibus iacebat multitudine lan-
guentium Angelus autem dominus secundus
descendebat et mouebat aq.
et qd primus descendisset post mo-
tionem aque sanus siebat a qua
cum detinebatur infirmitate. Pisci-
na dicitur quasi aqua pisces non
habens per contrarium Probaton
grece ouis latine. Quia ergo illa a-
qua teneat piscibus et oues imola-

te ibi lauabantur. ideo piscina p-
batica dicebatur. Et sacramentum
penitentie significat in qua laua-
ti debet quisquis quod debet deo ymo-
lari. Habet autem quicquid porticus
secundum occasiones ex quibus homi-
nes aquam penitentie ingrediuntur
videlicet verbi dei predicationem.
sanctorum precedentium confide-
tationem generalem ecclesie ordi-
nationem. diuinam inspirationem.
et corpore infirmitatis tribulacionem.
Quidam et valde multi ige-
diuntur piscinam penitentie per por-
ticum verbi dei. Actu. 2. Dijis au-
ditis opuncti sunt corde et dixerunt
ad petrum et reliquos apostolos. Quid
faciemus viri fratres. Petrus ve-
ro ait ad illos. Penitentia agite.
Alij ingrediuntur piscinam pime
per porticum exemplorum viorū
secundum vñ batus Greg. 1. dyalo. Sunt
nonnulli quos ad amore patrie cele-
stis non minore exempla quod predicame-
ta succendunt. Alij per porticus eccl-
esiastice constitutis quia precipit
ciuitatem christiano. semel in anno co-
fiteri et colcare. Alij per diuinam inspi-
rationem et occultam sicut Nicola-
us Benedictus et franciscus
Alij per infirmitatis corpore flagel-
lacionem. Et iste est porticus comu-
nissimus in quo iacet multitudo max-
ima languentium: quia vix voluit
extra quadragesimam confiteri
mis per infirmitatis articulum ne-
cessitatem. Secundo aqua designat pe-
nitentiam: quia flectit rigida. Ita pe-
nitentia corda superba indomita
et insolentia flectit ad obedienciam.
Vnde sicut Corallus quod dicitur est in a-
qua crescit et augetur ad modum

h. g.

coralla

28.

plante! q̄ cito ex̄trahit r̄gescit i
lapide **Juxta ilud Quidij Mēth.**
i. Sic et corallū quo p̄mū conti-
git auras Tēpore durescit mollis
fuit herba sub vndis Ita multi dū
sunt inter sanctos viros penitēcie
datos crestunt et molles attracti-
biles sunt qui extra penitenciam
positi inuenientē rigidi et rebelles.
Eccū. 28. Dixi rigabo ortum planta-
cionum iebriabo p̄tus mei fruct⁹
Tercō aqua designat p̄mā; quia
coquit cruda Cū adiutorio enim
ignis qđ crudum est a digestiōni
contrariū fit per decoctiōnē i aqua
cōueniens corporis nutrimentum.
Isto modo quidā incorporati nō
possunt corpori xp̄i mīstico ppter su-
am crudelitatem et insipiditatem.
donec in aquis p̄nie scodi fuerint
Juxta ilud Hecl̄. 28. Cōsumen-
tarnes et coquent vniuersa cōpo-
sicio ossa tabescent. Cōsumentur
carnes et carnales affectiones et
coquetur vniuersa cōposicio or-
natū superfluius ad modestiā re-
duce tur et ossa tabescent et rigide et
rebelles volūtates ad humānitatē
et obediētiā ducentur.

Lectio 139.

Quin enī temptati sunt et
quidem cū mia disciplinā;
aceperunt et scierunt quē
admodum cum iā iudicati impij
tormenta paterentur. Nos quidez
tamq̄ pater monens probasti. Il-
los autē tamq̄ rex durus interro-
gans contempnasti Absentes ei
et presentes similiter torquebant
duplex enī illos acceperat tedium.
et gemitus cū memoria preterito
sum. **¶** Quia dicitur est q̄ tam he-

brei q̄ egip̄cij à deo flagellati fue-
runt. In hac pte intendit ostende-
re qualiter isti populi diuersimo-
de fuerūt afflicti. nam heb̄ei ad cor-
rectionē egip̄cij ab dāp̄acionē. Et
eīt̄ hoc duo facit Pr̄io pot afflicti-
onis diuersitatem. Secō replicat
egip̄ciorū pueritate ibi. Pro cogi-
taciōnib⁹. Circa p̄mū duo facie
Pr̄imo ostendit q̄ tribula cō im-
missa hebreis cessit ad moēū infor-
macionē. Secō q̄ tribulacō isti-
ta egip̄cij fuit eis ad pene eter-
ne inchoacionē. Et istud facit loq̄n-
do alternatim viciſſim. Nunc de
egip̄cij. nunc de hebreis. **Circa**
p̄mū ostendit q̄ inflictio im-
issa hebreis in illa sit in deserto fu-
it eorum probatō. castigatio et i-
formatō. Probabant ad eorum
humiliationem: castigabant ad
morum suorum correctionē et for-
mabantur ad cognoscendum di-
uinam vlcionez. Quantum adeo
eum probacionē dicit Cum enim
temptati sunt id est probati ad bo-
nū eorū Gen. 22. Temptauit de-
Abraham et dixit ad illuz acē. Et q̄
dem cū mia disciplinā aceperunt
vel accipientes q̄ castigabant mi-
seicorditer ad suam correctionem
et p̄ illā castigacionē cognoverūt
expimētaliē quodāmō diuināz vī-
cione i dāpnacione malorū et ideo
subdit. Scierūt quē admodū cū ira
iudicati. ip̄j id ē egip̄cij tormenta
paterent̄ id est p̄ illā fūt̄ quā filij
isrl̄ sustinuerūt in deserto q̄ si qdaz
expimēto scierunt qualiter fuerūt
egip̄cij afflicti tempore quo tota
aqua egip̄ci in sanguine fuit con-
versa. De quo i p̄s. Conūcta aq̄s